
Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

35. Rady města
konané dne 9.9.2024

Žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace - TJ Nové Město na Moravě z.s.

TJ Nové Město na Moravě z.s., se sídlem Sportovní 1479, 59231 Nové Město na Moravě, IČ: 43378498 doručila
městu dne 20.8.2024 individuální žádost o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 1.600.000 Kč na retoping
(obnovu povrchu) sportovních ploch atletického stadionu v Novém Městě na Moravě. Žádost je předkládána k
projednání. 

§ 85 písm. c) zák. o obcích

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města rozhodnout o poskytnutí neinvestiční dotace TJ Nové Město na Moravě z.s., se sídlem
Sportovní 1479, 59231 Nové Město na Moravě, IČ: 43378498 na projekt "Retoping atletických drah" dle
přílohy č. 1 a za tímto účelem schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální
neinvestiční dotace uzavřené mezi žadatelem TJ Nové Město na Moravě z.s., se sídlem Sportovní 1479,
59231 Nové Město na Moravě, IČ: 43378498 jako příjemcem dotace a městem Nové Město na Moravě
jako poskytovatelem dotace dle přílohy č. 2 materiálu. 

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření - snižuje se odvětví finanční operace o částku ve výši
200.000,- Kč a zároveň se navyšuje odvětví odvětví sport a zájmová činnost o částku ve výši 200.000,- Kč
na poskytnutí dotace na projekt "Retoping atletických drah" pro TJ Nové Město na Moravě z.s., se sídlem
Sportovní 1479, 59231 Nové Město na Moravě, IČ: 43378498.

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

05.09.24 8:32 Návrh usnesení RM 9.9.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2



Schvalovatel: Mgr. Daniela Krejčí

Zpracovatel: Ing. Soňa Ošmerová

Vyjádření: Finanční odbor a odbor investic doporučují předkládaný návrh, který
navazuje na předchozí usnesení zastupitelstva města.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: TJ Nové Město na Moravě z.s., se sídlem Sportovní 1479, 59231 Nové
Město na Moravě, IČ: 43378498 doručila městu dne 20.8.2024 pod
čj. MUNMNM/94329/2024 individuální žádost o poskytnutí neinvestiční
dotace ve výši 1.600.000 Kč na retoping (obnovu povrchu) sportovních
ploch atletického stadionu v Novém Městě na Moravě.
sportovní areál v Novém Městě na Moravě v současné době nedisponuje
dalším odpovídajícím obdobným sportovištěm, které by umožňovalo
celosezónní sportovní využití. Stávající umělý povrch je vzhledem ke
svému stáří i přes pravidelnou údržbu již ve velmi špatném technickém
stavu na mnoha místech vykazuje lokální nerovností. Tento stav
neumožňuje kvalitní užívání a brání pořádání atletických mistrovských
soutěží a závodů. Technický stav sportoviště je tedy špatný.
Atletický stadion, je volně přístupný občanům města (kromě nutných
bezpečnostních opatření pří nácviku vrhačských disciplín).
Celkové využití je každodenně, cca 83 hodin týdně. Vedle podpory sportu
(atletický oddíl TJ má v současné době 194 členů, z toho mládež do 19
let tvoří 70 %, oddíl se tedy zaměřuje hlavně na mládež) jde i o podporu
školství a tělovýchovy.
Tento projekt byl projednán při schvalování rozpočtu na rok 2024 a je na
něj alokována částka 1.400.000,- Kč. V případě schválení částky
individuání dotace dle žádosti (1.600.000,- Kč) je třeba schválit
rozpočtové opatření o navýšení částky ve výši 200.000,- Kč.

Materiál obsahuje: Příloha - Příloha č. 1 - Žádost o dotaci.pdf (Veřejná)
Příloha - Příloha č. 2 - Smlouva o poskytnutí dotace (Veřejná)

Materiál projednán: - ZM č. 6 z 11/2023 - schválení RO 2023, vzata na vědomí žádost TJ
NMNM
- ZM č. 23 z 09/2022 bod č. 7)-vzata na vědomí žádost a vyjádřena
podpora spolufinancování

Přizváni:

05.09.24 8:32 Návrh usnesení RM 9.9.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

https://spisovka.nmnm.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=94329&cislo_spisu2=2024&doc_id=12828018
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

